
Atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl Panevėžio rajone mirusio kūdikio

Birželio 12 dieną Panevėžio rajone, globėjų namuose mirus 3 mėnesių kūdikiui, pradėtas
ikiteisminis tyrimas, kurio metu bus siekiama nustatyti faktines jo mirties priežastis. Minėtą
kūdikį šį pavasarį pagimdė trylikametė, kuri pripažinta nukentėjusiąja ikiteisminiame tyrime
pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 149 str. 4 d.(„Mažamečio asmens
išžaginimas“).

Abiems minėtiems ikiteisminiams tyrimams vadovauja Panevėžio apygardos prokuratūros
Baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokurorė Vaida Baranauskienė, o juos atlieka Panevėžio
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos Sunkių nusikaltimų tyrimo
valdybos pareigūnai.

Dėl galimos seksualinės prievartos prieš mažametę ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas
praėjusių metų pabaigoje, paaiškėjus, kad trylikametė yra nėščia.

Šio tyrimo eigoje, gavus aktualias specialistų išvadas bei kitus tyrimui reikšmingus
duomenis, įtarimai dėl galimai prieš mažametę įvykdytos seksualinio pobūdžio
nusikalstamos veikos yra pareikšti 2004 m. gimusiam asmeniui.

Pabrėžtina, kad pradiniai įtarimai kito asmens atžvilgiu, kilę ikiteisminio tyrimo pradžioje,
tęsiant tyrimą ir gavus objektyvių duomenų bei specialistų išvadas, buvo paneigti kaip
nepasitvirtinę ir panaikinti.

Taip pat atkreiptinas dėmesys, kad tam tikra viešai žiniasklaidos skelbta informacija apie šią
mažametę mamą ir jos artimą aplinką Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2023 m.
gegužės 24 dieną buvo pripažinta kaip pažeidžianti Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo
viešosios informacijos poveikio įstatymo nuostatas.

 

Generalinės prokuratūros Komunikacijos skyriaus
vyriausioji specialistė Rasa Stundžienė


